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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

[bookmark: _Hlk173918007]DĖL PRITARIMO TEIKTI ĮGYVENDINIMO PLANĄ „REKREACINĖS ERDVĖS SUKŪRIMAS ATGAIVINANT BERČIŪNŲ MIŠKO PARKĄ“ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI, JO ĮGYVENDINIMUI, PROJEKTO DALINIAM FINANSAVIMUI IR LEIDIMUI VYKDYTI PROJEKTAVIMO PASLAUGŲ VIEŠUOSIUS PIRKIMUS NETURINT FINANSAVIMO

2024 m. rugpjūčio 7 d. 
Panevėžys

1. Faktinio sprendimo poreikio esmė ir dalykas:
Berčiūnų miško parkas - tai teritorija, esanti rytiniame Panevėžio miesto savivaldybės krašte. Želdyno teritorija yra ribojama Nevėžio upės, Sanžilės kanalo ir geležinkelio bėgių. Dėl unikalios lokacijos ir kultūrinių sluoksnių želdynas istoriškai yra patraukli rekreacinė vieta poilsiui ir aktyviam laisvalaikiui. Šios teritorijos vystymo lūkestis, išskirtinai žalio charakterio miško parkas, kuris atitinka šiuolaikinės kraštovaizdžio architektūros tendencijas bei atliepia skirtingus miesto gyventojų ir svečių poreikius. Projektas prisidės prie sociokultūrinės ir miesto biologinės įvairovės aplinkos gerinimo tikslų. Tai yra skatinti aktyvaus poilsio ir rekreacinių veiklų Panevėžio mieste vystymą, gerinti Panevėžio, kaip žalio miesto įvaizdį, kurti papildomas galimybes laisvalaikio veikloms miestiečiams bei miesto svečiams ir tobulinti miesto viešųjų erdvių estetinę išraišką ir architektūrinę stilistiką. Šiuo metu Berčiūnų miško parkas yra patraukli miestiečių ramaus poilsio vieta, atviros proskynos šalia Sanžilės kanalo, - populiari šiltojo sezono vandens pramogų vieta. Prie patekimo į parką yra veikianti Berčiūnų Lietuvos Kankinių bažnyčia. Teritorijoje veikia Berčiūnų ateitininkų stovykla. Nors teritorijos patrauklumas yra išlikęs ir tai vis dar yra miestiečių laisvalaikio traukos taškas, tačiau teritorijos fizinė aplinka yra susidėvėjusi ir morališkai pasenusi. Kurorto g. asfalto danga reikalauja atnaujinimo. Gatvėje, kuri yra parko teritorijoje nėra atskirti pėsčiųjų, dviratininkų ir automobilių srautai. Esamos vaikų žaidimų ir sporto aikštelės yra arba su susidėvėjusia danga arba jos neturi išvis. Sporto ir žaidimų inventorius nėra saugus naudojimui. Visoje parko teritorijoj trūksta nuoseklaus apšvietimo, mažosios architektūros ir vietokūros objektų bei nuorodų ir informacinių stendų. Nacionalinės reikšmės kultūros paveldo objektas – Berčiūnų pilkapynas, vad. Švedkapiais, nėra pažymėtas parko teritorijoje, neturi nuorodų, pažintinių takų iki objekto. Miškingoje teritorijoje reikalingas miško valymas nuo invazinių ir menkaverčių augalų ir krūmynų, siekiant atskleisti ir puoselėti ekologinę įvairovę ir leisti ją pažinti lankytojams. Nevėžio upės slėnis einantis pietinėje parko pusėje turi išraiškingus vingius ir slėnius, deja dėl nesukurtos pažintinės infrastruktūros ši teritorijos dalis nematoma daugumai lankytojų. Berčiūnų miško parko atnaujinimas ir vystymas - itin atsakinga ir jautri užduotis. Šis želdynas turi išskirtinai žalią, kupiną ramybės charakterį, kuris turi būti išlaikytas ir papildytas kokybiškomis miestiečių ir svečių poilsio ir laisvalaikio veiklų funkcijomis. 
Planuojama teritorija, kurioje numatoma sutvarkymo darbai (planuojamas plotas apie 10,72 ha): Berčiūnų miško parko teritorija, esanti Panevėžio miesto teritorijoje, kurią riboja Sanžilės kanalas, Nevėžio upė, geležinkelio linijos ir J. Janonio gatvė.
Planuojami atlikti darbai: viešosios infrastruktūros  įrengimas / modernizavimas  (automobilių stovėjimo aikštelės, gatvės dangos ir jos elementų),  pėsčiųjų ir / ar dviračių takų įrengimas / modernizavimas, mažosios architektūros elementų (suoliukai, šiukšlių dėžės, persirengimo kabinos ir kt.) įrengimas, apšvietimo sistemos modernizavimas / įrengimas, aplinkos sutvarkymas, vaikų žaidimų aikštelių, sporto aikštelių, viešųjų tualetų ir kt. įrengimas.

2. [bookmark: _GoBack]Kaip šiuo metu yra sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
2023 m. lapkričio 30 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-340 „Dėl 2023–2029 m. Panevėžio miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo" pritarė veiksmų planui, kuriame 1.2.4. veiksmas – „Rekreacinės erdvės sukūrimas atgaivinant Berčiūnų miško parką“. Projektui finansavimo bus siekiama pagal regioninę pažangos priemonę Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“.
Priėmus sprendimą bus pradėtas vykdyti viešasis pirkimas dėl projektavimo paslaugų pirkimo „Rekreacinės erdvės sukūrimas atgaivinant Berčiūnų miško parką.“. 

  
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Pritarus sprendimui ir įgyvendinus „Rekreacinės erdvės sukūrimas atgaivinant Berčiūnų miško parką“ projektą bus sutvarkytas Berčiūnų miško parkas. Sukurtos naujos veiklos leis gyventojams tyrinėti ir atrasti naujas vietas mieste, prisidės prie bioįvairovės ir gamtos pažinimo tikslų.   

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Preliminariai planuojami finansavimo šaltiniai:
ES lėšos – 8 000 000,00 Eur.
SB lėšos – 1 411 764,71Eur.
Bendra projekto vertė – 9 411 764,71 Eur. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Pritarus sprendimo projektui neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  
Sprendimo projektas parengtas Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus, Investicijų projektų skyriaus iniciatyva.


Investicijų projektų skyriaus vedėja 			             Lina Bareikienė
Teritorijų planavimo ir architektūros  skyriaus vedėjas                                  Saulius Glinskis 

